
東北総務第８８６号 

令和８年２月３日 

 

町内会長・班長 各位 

 

青森県交通災害共済組 合 

東北町支部長 長久保 耕 治 

（公印省略） 

 

交通災害共済（一日一円保険）の加入促進について（お願い） 

 

 厳寒の候、貴職におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 また、交通災害共済加入推進には、平素よりご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、令和８年度の交通災害共済加入の申込み時期となり、町全体として更なる共済加入

推進により、交通災害時に備えた安心を図って参りたいと考えております。 

 つきましては、公私ともご多忙のところ誠に恐縮に存じますが、貴町内会の交通災害共済

への加入促進にご協力下さるようお願い申し上げます。 
  

記 
 

１．募集期間   令和８年２月２日（月） ～ 令和９年３月３１日（水） 
 

２．会費納入期限 令和９年３月３１日（水）  
 

３．送付物品  ・令和８年度加入票 ………………（世帯数分） 

         ・加入促進依頼文書及び  

           募集上の注意（説明） ………（班数分） 

         ・加入促進チラシ……………………（世帯数分） 

         ・クリアホルダー……………………（班数分） 

            

 
 

※ 白紙の「加入票」を各世帯へ配布していただき、加入希望者は各自で役場へ来庁し、

加入申し込みをすることとします。 

ただし、従来通り町内会で取りまとめを行い、まとめて役場で加入する方法でも構い

ません。 

１世帯の加入人数が多い等で加入票が足りない場合に備え、役場本庁舎の総務課、ま

たはコミュニティセンター未来館の東北支所に加入票を用意しておきます。 

 

 

※加入への呼びかけのご協力をお願い致します。 
 

 

 
【問い合わせ】 
東北町役場：交通災害共済組合東北町支部事務局 
電話：０１７６－５６－３１１１ 
担当：（本庁舎）総 務 課 鶴居（内線２２５） 



毎戸配布 

令和８年２月３日 

 

町 民 各 位 

 

青森県交通災害共済組 合 

東北町支部長 長久保 耕 治 

（公印省略） 

 

交通災害共済（一日一円保険）の加入促進について（お願い） 

 

 時下ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 また、交通災害共済加入推進には、平素よりご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、令和８年度の交通災害共済加入の申込み時期となり、町全体として更なる共済加入

推進により、交通災害時に備えた安心を図って参りたいと考えております。 

 つきましては、公私ともご多忙のところ誠に恐縮に存じますが、貴町内会の交通災害共済

への加入促進にご協力下さるようお願い申し上げます。 
 

記 

 

※ 交通災害共済の加入票の記入について 

① 加入者氏名欄には、加入する方のみの名前を記入してください。 

② 弔慰金受取人欄は、基本的に本人受取であるため特に記入する必要はありません。 

③ 会費欄は、その世帯の加入者人数に応じて〇をしてください。 

④ 記入後は切り離さず、そのまま提出してください。 

 

 

 

※過去に交通事故にあい、ケガをされた場

合でも未加入だった方がおりましたので、 

万が一の場合に備えて加入をお願いします。 
 

 

 

 

 

 

【問い合わせ】 
東北町役場：交通災害共済組合東北町支部事務局 
電話：０１７６－５６－３１１１ 
担当：（本庁舎）総 務 課 鶴居（内線２２５） 


